Considerando  que  con  fecha  28  de  junio  de  2023  la  Junta  de  Gobierno  Local
adjudicó  el  contrato de SERVICIO  DE TRANSPORTE URBANO  COLECTIVO DE
VIAJEROS EN LA CIUDAD DE LEBRIJA,  expediente   PEA/28/2023, a  la  empresa
TRANSPORTES  LEMUS,  S.L.  con  CIF  B41044827,  por  un  importe  de
trescientos diez mil euros (310.000,00 €), más el IVA correspondiente del 10 % por valor
de treinta y un mil euros (31.000,00 €), lo que supone un total de trescientos cuarenta y un
mil euros (341.000,00 €).

Considerando que con fecha 27 de julio de 2023 se formalizó el correspondiente contrato, y
que en la cláusula tercera del mismo se dispone que “El plazo de duración del contrato es
de DOS (2) AÑOS, con posibilidad de una prórroga de dos años”, y ello de conformidad

[...]

adjudicó  el  contrato de CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SUMINISTRO  EN
RÉGIMEN  DE  ALQUILER,  MONTAJE,  MANTENIMIENTO  Y  DESMONTAJE  DE
ALUMBRADO  EXTRAORDINARIO  PARA  FERIA,   expediente  PCA/50/2023, a  la
empresa  JULIA RODRÍGUEZ ROJAS, S.L. con NIF B14971204, por un importe de de
cincuenta y cuatro mil euros (54.000,00 € €), más el IVA correspondiente del 21 % por
valor  de  once  mil  trescientos  cuarenta  euros  (11.340,00 €),  lo  que  supone un total  de
sesenta y cinco mil trescientos cuarenta euros (65.340,00 €).

Considerando que con fecha 1 de agosto de 2023 se formalizó el correspondiente contrato,
y que en la cláusula tercera del mismo se dispone que “El plazo de ejecución del contrato es
de DOS (2) AÑOS, desde la formalización del contrato, con posibilidad de dos prórrogas